1

ПРОТОКОЛ № 22

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 19 декабря 2019 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук  Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Рыбак Сергей Васильевич

Свинцов Евгений Викторович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 9 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна, председатель

Дисциплинарного комитета Пушкарев Валерий Григорьевич.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза.

2. О Плане проверок членов Союза на 2019 год.

3. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.

4. Об исполнении Сметы Союза на 2019 год.

5. Разное.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О приеме в члены Союза».

СЛУШАЛИ Смольникова Л. И., который сообщил, что в Союз поступило

заявление ООО «Модуль Строй Комплект»  ИНН 5920038251, ОГРН 1125920001778 о

приеме в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края».

Контрольно-экспертный отдел провел проверку представленных документов и составил

Акт № 292 от 13.12.2019 г. внеплановой документарной проверки соблюдения требований

Положения о членстве и представил Совету. В указанном Акте содержится рекомендация о

приеме ООО «Модуль Строй Комплект»  ИНН 5920038251, ОГРН 1125920001778 в

члены Союза.

РЕШИЛИ:

- принять  ООО «Модуль Строй Комплект»  ИНН 5920038251,

ОГРН 1125920001778 в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей

Пермского края» и  включить в реестр членов Союза после оплаты вступительного взноса в

размере 10000 (Десять тысяч) рублей, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100000 (Сто тысяч) рублей и взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в размере  200000 (Двести тысяч) рублей следующие сведения о

нем:

о соответствии ООО «Модуль Строй Комплект»  ИНН 5920038251,

ОГРН 1125920001778  1 уровню ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда (стоимость работ по одному договору не превышает  60 млн. рублей).

соответствии с 1 уровнем ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств (предельный уровень обязательств по договорам,

заключаемым с использованием конкурентных способов,  не превышает 60 млн. рублей).

В соответствии с п.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в

члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные

фонды СРО, а также вступительного взноса.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 3

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О Плане проверок членов Союза на 2020 год»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил ознакомиться с

представленным Контрольно-экспертным отделом Союза проектом Плана проверок членов

Союза на 2020 год (Приложение № 1). Предложил разместить на сайте проект Плана

проверок для ознакомления с ним членов Союза, утвердить План проверок на 2020 год

после его корректировки с учетом предложений членов СРО на заседании Совета  до

15 января 2020 года (согласно пункту 5.3.2. Положения о контроле Союза).

РЕШИЛИ:

1. Проект Плана проверок членов Союза на 2020 год разместить на сайте Союза для

ознакомления и предложений членов Союза.

2. Утвердить План проверок на  2020 год до 15 января 2020 г. с учетом полученных

замечаний и предложений членов Союза.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

3.1. Дисциплинарный комитет Союза 23 октября 2019 года  (Протокол  заседания

ДК № 6) рассмотрел дисциплинарное производство в отношении члена Союза

ООО «ПУДСиБ»  ИНН 5904108744, ОГРН 1045900499370 (Приложение № 2).

Дисциплинарный комитет применил в отношении ООО «ПУДСиБ»

ИНН 5904108744, ОГРН 1045900499370  меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении  из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за

отсутствие у юридического лица специалистов по организации строительства (главных

инженеров проектов), трудовая функция которых включает соответственно организацию

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства и сведения о которых включены в национальные реестры

специалистов, предусмотренные статьей 55.5-1 Градостроительного Кодекса (далее также -

специалисты), - не менее чем два специалиста по месту основной работы, а также

неоднократной (двух и более раз) неуплаты в течение одного года или несвоевременной

уплаты в течение одного года членских взносов.

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:

- в соответствии с частью 1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5  Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией

«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «ПУДСиБ»

ИНН 5904108744, ОГРН 1045900499370 меру дисциплинарного воздействия – исключение

из членов СРО «Союз строителей Пермского края»  за отсутствие у юридического лица

специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая

 4

функция которых включает соответственно организацию выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства и сведения о которых включены в национальные реестры специалистов,

предусмотренные статьей 55.5-1 Градостроительного Кодекса (далее также - специалисты) , -

не менее чем два специалиста по месту основной работы, а также за неоднократную (двух и

более раз) неуплату в течение одного года  и (или) несвоевременную уплату в течение

одного года членских взносов.

 Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. Дисциплинарный комитет Союза 23 октября 2019 года  (Протокол  заседания

ДК № 6) рассмотрел дисциплинарное производство в отношении члена Союза

ООО «Росэнергоналадка»  ИНН 5902832119,  ОГРН 1065902051324 (Приложение № 3).

Дисциплинарный комитет применил в отношении  ООО «Росэнергоналадка»

ИНН 5902832119,  ОГРН 1065902051324 меру дисциплинарного воздействия  в виде

рекомендации об исключении из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за не

устранение в установленный срок нарушений, повлекших приостановление права

осуществлять строительство.

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:

- в соответствии с частью 1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией

«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении ООО «Росэнергоналадка»

ИНН 5902832119,  ОГРН 1065902051324 меру дисциплинарного воздействия  –

исключение из членов СРО «Союз строителей Пермского края» за не устранение в

установленный срок нарушений, повлекших приостановление права осуществлять

строительство.

Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. Дисциплинарный комитет Союза 23 октября 2019 года  (Протокол  заседания

ДК № 6) рассмотрел дисциплинарное производство в отношении члена Союза

«Талиман»  ИНН 5948050611,  ОГРН 1165958067901 (Приложение № 4).

Дисциплинарный комитет применил в отношении

«Талиман»  ИНН 5948050611,  ОГРН 1165958067901 меру дисциплинарного воздействия

в виде рекомендации об исключении из членов СРО «Союз строителей Пермского края»

за не устранение в установленный срок нарушений, повлекших приостановление права

осуществлять строительство.

 5

Участники заседания обсудили представленную Дисциплинарным комитетом

рекомендацию.

РЕШИЛИ:

- в соответствии с  частью 1  статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,  пунктами

2.1.5, 2.1.6, 2.6., 2.6.2.5 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Саморегулируемой организацией

«Союз строителей Пермского края» применить  в отношении «Талиман»  ИНН 5948050611,

ОГРН 1165958067901  меру дисциплинарного воздействия – исключение из членов СРО

«Союз строителей Пермского края» за не устранение в установленный срок нарушений,

повлекших приостановление права осуществлять строительство.

 Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об исполнении Сметы Союза на 2019 год»

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н. об исполнении Сметы Союза на 2019 г. по статьям

доходов и расходов. Ожидается перевыполнение доходной части сметы за счет членских и

вступительных взносов, расходы ожидаются в пределах утвержденной сметы.

  РЕШИЛИ:

 4.1. Принять информацию директора об исполнении Сметы Союза  на 2019 г. к

сведению.

 4.2. На основании решения Общего собрания от 26.04.2019 г. (пункт 8.3.), учитывая

перевыполнение доходной части  Сметы, перераспределить денежные средства в пределах

утвержденной Общим собранием Сметы   на 2019 г.   между следующими статьями

расхода:

- за счет экономии денежных средств по статье «Страхование» направить 270 000 (Двести

семьдесят тысяч) рублей на расходы по статье «Прочие услуги (хозяйственные договоры»

- за счет экономии денежных средств по статье «Налоги и сборы» направить 30 000

(Тридцать тысяч) рублей на расходы по статье «Прочие услуги (хозяйственные договоры»,

а также 46 500 (Сорок шесть тысяч пятьсот) рублей на  расходы по статье «Услуги банка».

 Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное»

 5.1. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н., которая сообщила, что Индивидуальный

предприниматель Гисматулин Тимур Габасович ИНН 591153014684,

ОГРИП 312594812400033, не являющийся  членом Союза,    по счету № 1055 от

29.11.2019 года  ошибочно перечислил вступительный взнос в размере 10 000 рублей на

расчетный счет № 40703810913240000080  в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний

Новгород платежным поручением № 401 от 16.12.2019 года;

 6

по счету № 1057 от 29.11.2019 года ошибочно перечислил взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере    100 000 рублей на расчетный счет  № 40703810913240000080

в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным поручением № 402 от

16.12.2019 года.

 В соответствии с 4.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

СРО «Союз строителей Пермского края», утвержденного  решением Общего собрания СРО

«Союз строителей Пермского края»  (Протокол № 17 от 19.06.2017 года), и  на основании

рекомендации директора Союза (Приложение № 5)  предложила возвратить ошибочно

перечисленные средства.

 РЕШИЛИ:

- возвратить ошибочно перечисленные денежные средства в сумме 110 000 (Сто десять

тысяч) рублей Индивидуальному предпринимателю Гисматулину Тимуру Габасовичу

на расчетный счет № 40802810649770001202 в ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

г.Нижний Новгород  БИК 042202603  к/с 30101810900000000603, указанный в заявлении

Индивидуального предпринимателя Гисматулина Тимура Габасовича от 17.12.2019 г.

(вх. № 1910 от 17.12.2019 года).

 Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

  5.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о выполнении требований к членам Союза, в

том числе об оплате членских взносов (Приложение № 6).

Информация принята к сведению.

  5.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н. о состоянии компенсационных фондов Союза на

01.07.2019 г.:

 - компенсационный фонд возмещения вреда составляет 48 209 803 рубля 09 копеек,

размещен на специальном счете в «Банке ВТБ»  (ПАО);

 - компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств составляет 151 227 830

 рублей 26 копеек и размещен на на специальных счетах:

 - ПАО Промсвязьбанк  в сумме 25 000 000 рублей 00 копеек

 - АО «Альфа-банк» в сумме 126 227 830 рублей 26 копеек

Выплат из компенсационных фондов в целях обеспечения имущественной

ответственности членов СРО не осуществлялось.

Информация принята к сведению.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 20.12.2019 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко